
Информация о выполнении плана закупок 

Итоги закупочной деятельности 

Табл.1 

 

План закупок за 2023 г. выполнен на 116 %. Экономия от закупок составляет 

10 164 тыс. руб. или на 7 %. 

Информация о размещении на официальных сайтах: zakupki.gov.ru 

Электронная торговая площадка АО "РАД" https://msp.lot-online.ru/tenders., ЭТП 

«РосТорги» https://rostorgi1.ru/, https://v2.rostorgi1.ru. 

На основании п.2.1. Раздела 2 Главы 4 Положения о закупках товаров, работ, 

услуг общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис №2 

Калининского района» (в новой редакции) №б/н от «26» декабря 2018 года, закупки 

могут быть конкурентными и неконкурентными. 

 

В период с 01.01.2023 по 31.12.2023 г. общество провело 51 закупочную 

процедуру: 

1. конкурентных закупок (запрос предложений в электронной форме) – 

40, из них: 

 

- 2 Электронных конкурса – вследствие чего общество заключило договор 

способом проведения конкурентной закупки на основании п. 8.1 Раздела 8 Главы 8 

Положения о закупках товаров, работ, услуг общества с ограниченной 

ответственностью «Жилкомсервис №2 Калининского района» (в новой редакции) 

№б/н от «26» декабря 2018 года. 

 

- 7 запросов предложений в электронной форме вследствие чего общество 

заключило договор способом проведения конкурентной закупки на основании п. 

8.1 Раздела 8 Главы 10 Положения о закупках товаров, работ, услуг общества с 

ограниченной ответственностью «Жилкомсервис №2 Калининского района» (в 

новой редакции) №б/н от «26» декабря 2018 года., а именно: 

 

- 31 запрос предложений признаны юридически несостоявшимися – по 

причине того, что на участие в запросе предложений подана только 1 (одна) заявка, 

вследствие чего общество заключило договоры способом проведения 

неконкурентной закупки на основании п. 13.3 Раздела 13 Главы 10 Положения о 

закупках товаров, работ, услуг общества с ограниченной ответственностью 

Показатель 
ПЛАН 

2023 г. 

ФАКТ 2023 г.   
% исполнения 

плана 

((цена договора 

по результатам 

торгов + сумма 

экономии/ план) 

Начальная 

(максимальная) 

цена договора 

Цена договора 

по результатам 

торгов 

Сумма закупок, тыс. руб. 125 000 146 155 135 991 116 

Сумма экономии, тыс. руб. Х Х 10 164 Х 



«Жилкомсервис №2 Калининского района» (в новой редакции) №б/н от «26» 

декабря 2018 года, а именно: 

«13.3. В случае, если по результатам проведения закупки запрос 

предложений признан несостоявшимся, заказчик вправе: 

- заключить договор с участником, заявка которого была признана 

соответствующей и не была отклонена; 

- провести повторно запрос предложений на тех же или иных условиях; 

- осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя); 

- либо провести закупку иным способом закупки. 

 

2. неконкурентных закупок – 11, из них: 

- 11 закупок у единственного поставщика проведены на основании и в 

соответствии с пунктами Главы 12 Положения о закупках товаров, работ, услуг 

общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис №2 Калининского 

района» (в новой редакции) №б/н от «26» декабря 2018 года, а именно: 

2.1. Закупка у единственного поставщика, (подрядчика, исполнителя) может 

осуществляться путем направления предложения о заключении договора 

конкретному контрагенту в следующих случаях: 

2.1.1. Возникла срочная потребность в товарах, работах или услугах, 

приобретение, выполнение или оказание которых необходимо осуществить в 

короткие сроки (при наличии весомых обоснований, которые в силу внешних 

обстоятельств могут повлечь за собой нарушение экономической деятельности 

Заказчика). Данные закупки проводятся по специальному решению Комиссии по 

осуществлению закупок или руководителя (заведующего, директора) организации. 

2.1.9. При заключении Договора до 300 (Трехсот) тысяч рублей, перечень 

которых попадает под Постановление Правительства РФ от 21.06.2012 № 616 «Об 

утверждении перечня товаров, работ и услуг, закупка которых осуществляется в 

электронной форме» осуществляется по мере необходимости; 

 



3 

 

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ 

о результатах работы о закупочной деятельности за 2023 год 

Табл.2 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Оказание услуг по 

обследованию с 

применением 

неразрушающих методов 

контроля 

металлоконструкций 8-и 

лифтов, с целью 

определения возможности 

их дальнейшей 

эксплуатации  в 

многоквартирных домах: 

пр. Науки 45, 2/А, пр. 

Северный, 61 1/А, д.63 2/А, 

д.65 1/А 

      
Январь 

2023 

Заверше

на 
200 000 200 000 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

2 

Поставка прочистных 

машин Rotorica ROTOER 

KING Set RT 
      

Январь 

2023 

Заверше

на 
310 000 310 000 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

3 

Выполнение работ на 

очистку балконов, лоджий, 

козырьков и других 

архитектурных элементов 

фасадов от  наледи и 

сосулек в феврале 2023 г. 

методом промышленного 

альпинизма. 

      
Февраль 

2023 

Заверше

на 
185 783 185 783 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 



4 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 

Выполнение работ по 

установке окон ПВХ в 2023 

году. 
      

Февраль 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

2 945 269 2 945 269 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

5 

Работы по замене 

оборудования 

канатоведущего шкифа 

расположенных по адресу: 

СПб, пр.Науки, д. 12к6 - 

1шт, пр. Северный 63к2- 

2шт 

      
Февраль 

2023 

Заверше

на 
347 016 347 016 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

6 

Работы по замене 

оборудования каната 

стального расположенных 

по адресу:СПб, 

пр.Гражданский 73к1 - 3шт, 

ул.Фаворского 14к1- 2шт 

      
Февраль 

2023 

Заверше

на 
249 780 249 780 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

7 

Комплекс процедур 

ограничения водоотведения 

в помещениях 

принадлежащим должникам 

      
Февраль 

2023 

Заверше

на 
3 000 000 3 000 000 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

8 

Оказание услуг по 

настройке, проверке, 

ремонту, очистке, 

оформлению дубликата 

паспорта средств измерений 

      
Февраль 

2023 

Заверше

на 
1 963 765 1 963 765 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 



5 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9 

Выполнение работ по 

герметизации стыков 

стеновых панелей в 2023-

2024 году 

      
Февраль 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 592 001 1 592 001 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

10 

Выполнение работ на 

очистку балконов, лоджий, 

козырьков и других 

архитектурных элементов 

фасадов от  наледи и 

сосулек в марте 2023 г. 

методом промышленного 

альпинизма. 

      
Март 

2023 

Заверше

на 
165 467 165 467 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

11 

Выполнение работ по 

установке металлических 

дверей в 2023 году 
      

Апрель 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 953 513 1 953 513 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

12 
Поставка насосов Pedrollo 

HF 70В  
      

Май 

2023 

Заверше

на 
166 665 166 665 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

13 
Поставка асфальтобетонной 

смеси 
      

Июнь 

2023 

Заверше

на 
450 000 450 000 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

14 

Поставка грунта 

растительного 

плодородного для ООО 

«ЖКС №2 Калининского 

района» 

      
Июнь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

960 000 960 000 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 



6 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

15 

Выполнение работ по 

замене деревянных 

оконных блоков на блоки из 

ПВХ в МКД для ООО 

«ЖКС № 2 Калининского 

района» 

      
Июнь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

5 442 774 5 442 774 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

16 

Выполнение работ по 

ремонту балконов в 2023 

году 
      

Июнь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

663 714 663 714 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

17 

Услуги по проведению 

ежегодного аудита 

бухгалтерской 

(финансовой) отчетности за 

2023 год (для ООО «ЖКС 

№ 2 Калининского района») 

      
Июль 

2023 

Подана 

восемь 

заявок 

250 000 245 000 5 000 
http://zakupki.

gov.ru 

 Электронный 

конкурс 

18 

Поставка полипропилена с 

добавлением жаростойких 

композитов 
      

Август 

2023 

Заверше

на 
526 009 526 009 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

19 

Выполнение работ по 

герметизации стыков 

стеновых по адресам 

согласно адресной 

программе 

      
Сентябр

ь 2023 

Подана 

одна 

заявка 

563 512 563 512 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

20 

Выполнение работ по 

ремонту фасадов в 2023 

году 
      

Сентябр

ь 2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 354 273 1 354 273 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 



7 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

21 

Выполнение работ по 

ремонту переходных 

лоджий по адресу: г. Санкт-

Петербург, проспект 

Северный, д.69/98 

      
Сентябр

ь 2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 062 635 1 020 130 42 505 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

22 

Выполнение работ по смене 

оконных блоков на блоки из 

ПВХ с изготовлением, 

установкой и отделкой (для 

ООО «ЖКС № 2 

Калининского района») 

      
Сентябр

ь 2023 

Подана 

одна 

заявка 

4 485 706 4 485 706 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

23 

Поставка 

общестроительных 

материалов для нужд ООО 

ЖКС №2 Калининского 

района 

      
Сентябр

ь 2023 

Подана 

одна 

заявка 

2 922 076 2 921 872 204 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

24 

Изготовление и установка 

входных металлических 

дверей  
      

Сентябр

ь 2023 

Подана 

две 

заявки 

252 570 252 570 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

25 
Поставка и замена 

картриджей в 2024 году  
      

Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

446 642 436 642 10 000 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

26 
Изготовление и поставка 

спецодежды в 2024 году  
      

Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 342 933 1 319 150 23 783 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 



8 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

27 

Поставка рулонного 

наплавляемого материала в 

2024  
      

Октябрь 

2023 

Подана 

две 

заявки 

2 521 013 2 396 500 124 513 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

28 
Поставка светодиодных 

светильников в 2024 году  
      

Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 900 005 1 896 468 3 537 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

29 
Поставка изделий из 

металла в 2024 году  
      

Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 086 727 1 085 999 728 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

30 
Поставка радиаторов в 2024 

году 
      

Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

2 043 197 2 043 190 7 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

31 
Поставка запорной 

арматуры в 2024 году 
      

Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

3 156 550 3 156 352 198 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

32 
Поставка металлопроката в 

2024 году 
      

Октябрь 

2023 

Подана 

две 

заявки 

2 442 500 2 442 416 84 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

33 

Поставка 

общестроительных 

материалов в 2024 году 

      
Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

6 430 438 6 325 021 105 417 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

https://t1.rostorgi1.ru/index.php?module=26&mode=viewRequest&requestId=6053
https://t1.rostorgi1.ru/index.php?module=26&mode=viewRequest&requestId=6053
https://t1.rostorgi1.ru/index.php?module=26&mode=viewRequest&requestId=6053


9 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

34 
Поставка хозяйственных 

товаров в 2024 году 

      
Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

3 092 318 3 050 825 41 493 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

35 

Выполнение работ по 

очистке крыш и балконов 

от снега и наледи в зимний 

период 2023-2024 году  

      
Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

9 823 140 8 185 950 1 637 190 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

36 
Поставка лакокрасочных 

материалов в 2024 году 

      
Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

7 721 340 7 690 819 30 521 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

37 

Поставка оргтехники, 

расходных материалов, 

запасных частей и 

комплектующих на 2024 

году 

      
Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 438 987 1 419 000 19 987 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

38 

Поставка канцелярских 

товаров и сопутствующих 

товаров для офиса в 2024 

году 

      
Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 483 042 1 471 875 11 167 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

39 

Поставка товара 

электротехнического 

назначения в 2024 году 
      

Октябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

4 357 999 4 351 008 6 991 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

40 
Поставка сантехнических 

материалов в 2024 году  
      

Ноябрь 

2023 

Подана 

две 

заявки 

6 336 992 6 300 984 36 009 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

https://t1.rostorgi1.ru/index.php?module=26&mode=viewRequest&requestId=6051
https://t1.rostorgi1.ru/index.php?module=26&mode=viewRequest&requestId=6051
https://t1.rostorgi1.ru/index.php?module=26&mode=viewRequest&requestId=6056
https://t1.rostorgi1.ru/index.php?module=26&mode=viewRequest&requestId=6056


10 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

41 

Поставка электроприборов 

AMV 33-230 и погодных 

компенсаторов ECL-310 
      

Ноябрь 

2023 

Заверше

на 
410 443 410 443 0 

http://zakupki.

gov.ru 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

42 

Поставка нефтепродуктов 

по топливным картам в 

2024 году 
      

Ноябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

4 800 671 4 252 331 548 340 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

43 

Поставка 

противогололедных 

реагентов в 2024 году 
      

Ноябрь 

2023 

Подана 

две 

заявки 

3 995 000 3 915 000 80 000 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

44 

Оказание услуг по 

дератизации, дезинфекции, 

дезинсекции в 2024 году 
      

Ноябрь 

2023 

Подана 

две 

заявки 

1 164 649 1 135 533 29 116 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

45 
Поставка автозапчастей в 

2024 году 
      

Ноябрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

6 278 612 6 172 325 106 287 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

46 

Поставка автомобилей ГАЗ 

3330273 и Соболь 23107 в 

2023 году 
      

Декабрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

5 250 000 5 250 000 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

47 

Оказание услуг по 

обследованию с 

применением 

неразрушающих методов 

контроля 

металлоконструкций 6-и 

      
Декабрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

150 000 150 000 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 



11 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
лифтов, с целью 

определения возможности 

их дальнейшей 

эксплуатации в 

многоквартирных домах 

ООО «ЖКС №2 

Калининского района» 

48 

Оказание услуг на 

периодическую проверку 

вентиляционных каналов и 

техническое обслуживание 

дымоходов (газоходов) 

      
Декабрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

1 794 780 1 794 780 0 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

49 

Оказание услуг по 

техническому 

обслуживанию, приему и 

обработке сигналов 

диспетчерского контроля за 

работой лифтов и сигналов 

двухсторонней 

переговорной 

диспетчерской связи с 

лифтами. 

      
Декабрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

8 798 206 5 500 220 3 297 986 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 

50 

Оказание услуг по 

проведению осмотров, 

аварийному и техническому 

обслуживанию лифтов, 

текущему ремонту лифтов 

      
Декабрь 

2023 

Подана 

две 

заявки 

19 896 137 18 696 120 1 200 017 
http://zakupki.

gov.ru 

Запрос 

предложений в 

электронной 

форме 



12 

 

№ 
пп 

Наименование закупки 

в 
т.ч., 
по 

лота
м 

№ 
пункта в 

плане 
закупок 

Регистра
ционный 
№ на ЭТП 

Дата 
проведе

ния 
торгов 

Статус 
закупки 

Начальная 
(максималь
ная) цена, 

руб. 

Цена 
договора по 
результатам 
торгов, руб. 

Сумма 
экономии,  

руб., 
 (гр.8-гр.9) 

Отражение 
отчетности по 
закупкам на 

сайтах 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

51 

Оказание услуг по 

периодическому 

техническому 

освидетельствованию 

лифтов 

      
Декабрь 

2023 

Подана 

одна 

заявка 

5 979 911 3 177 003 2 802 908 
http://zakupki.

gov.ru 

 Электронный 

конкурс не в 

электронной 

форме 

  ИТОГО:           146 154 759 135 990 772 10 163 987     

 

 



13 

 

Табл.3 

Анализ закупочной деятельности по товарам, 

происходящих из иностранных государств 

Стоимость закупленных за 2023 

год товаров,   Всего 

Всего заключено договоров за 2023г., руб. 135 990 772 

Всего объем в стоимостном выражении по товарам, 

происходящих из иностранных государств, руб. 
1 073 800 

Доля заключенных договоров, предметом которых 

является товар, происходящих из иностранных 

государств, занимаемая   в общем объеме 

заключенных договоров, % 

1 

 

Наименование товаров, происходящих из 
иностранных государств, закупленных государств, 
закупленных за 2023 год 

Стоимость закупленных за 2023 
год товаров, происходящих из 
иностранных государств, руб. 

Герметик-прокладка 85г красный 148 Китай 

Герметик-прокладка 85г черный 148 Китай 

Скобы для степлера №24/6 2 160 Китай 

Скобы для степлера №10 395 Китай 

Труба металлопластиковая DN 20x2,0 45 122 Китай 

Труба металлопластиковая DN 16x2,0 23 055 Китай 

Соединитель обжимной DN 20x3/4 138 719 Китай 

Соединитель обжимной DN 20x1/2 88 150 Китай 

Соединитель обжимной DN 16x1/2 25 196 Китай 

Соединитель обжимной DN 26x1 9 862 Китай 

Скрепки стальные 28 мм 340 Китай 

Стержень шариковый синий 150 Япония 

Ежедневник датированный 2023 А5 720 Германия 

Текстовыделитель STABILO 224 Германия 

Батарейки GP Super 15А 3 291 Китай 

Корректирующая жидкость20мл 1 320 Чехия 

Корректирующая лента 155 Китай 

Бумага туалетная SmartOne 3 900 Финляндия 

Маркер черный 500 Корея 

Ручка шариковая Attache Style красная 35 Китай 

Лампа R5W 5 250 Япония 

Лампа R21W 534 Япония 

Ниппель H-Н 1 3/4  9 620 Китай 

Лампа Corn LED E27 6 690 Китай 

Лампа светодиодная Ecola Globe LED 7,0 78 248 Китай 

ПВХ изолента желтая 1 305 Китай 

ПВХ изолента красная 435 Китай 

ПВХ изолента зеленая 435 Китай 

ПВХ изолента черная 435 Китай 

Панель светодиодная 36Вт 23 040 Китай 

Выключатель одноклавишный открытой установки 10 150 Китай 

Выключатель автоматический трехполюсный АВВ 
25А 

2 400 
Германия 



14 

 

Наименование товаров, происходящих из 
иностранных государств, закупленных государств, 
закупленных за 2023 год 

Стоимость закупленных за 2023 
год товаров, происходящих из 
иностранных государств, руб. 

Лампа ДРЛ 250Вт 9 460 Китай 

Автомат АВВ 63А 2п 11 720 Германия 

Автомат АВВ 16А 1п 655 Китай 

Патрон Е27 875 Китай 

Тройник DN 26x3/4 957 Китай 

Тройник DN 16x1/2х16 382 Китай 

Тройник соединительный DN 16x16х16 777 Китай 

Мышь Oklick 185М2 оптическая проводная 1 180 Китай 

Мышь Oklick 505М оптическая проводная 700 Китай 

Наклейки на клавиатуру 250 Китай 

МФУ HP LaserJet Pro M428dw 59 000 Китай 

Болт DIN 933 М6х50 338 Дания 

Муфта переходная В-В 3/4 741 Германия 

Заглушка ВР 1/2 258 Китай 

Заглушка полипропиленовая DN 40мм 43 Китай 

Заглушка полипропиленовая DN 160мм 302 Германия 

Насос водяной 5 210 Китай 

Хомут червячный для шлангов 32-51мм 1 972 Китай 

Хомут червячный для шлангов 20-32мм 1 699 Китай 

Хомут червячный для шлангов 40-60мм 2 613 Китай 

Хомут червячный для шлангов 60-80мм 3 265 Китай 

Хомут стяжка кабельная нейлоновая 200х3,6мм 
черная 

475 
Китай 

Труба канализационная внутренняя 110х2,7х1000 мм 18 342 Китай 

Труба канализационная наружняя 110х3,4х2000 мм 1 153 Китай 

Резак универсальный РЗ-300К 2 596 Китай 

Клемник 1,5х6,0 201 Китай 

Провода высоковольтные 1 267 Япония 

Колодка тормозная 1 861 Китай 

Подшипник поворотный 943 Малайзия 

Нипель бочонок 1/4 522 Китай 

Муфта ремонтная чугун-пластик 110 53 615 Германия 

Кран шаровый для подключения с/т приборов 
угловой 1/2 х 3/4 

484 
Китай 

Угольник пресс с настенным креплением DN 16х1/2 1 561 Китай 

Угольник соединительный пресс DN 16х16 807 Китай 

Угольник обжимной DN 16х1,2 3 220 Китай 

Соединитель пресс DN 16х1/2 168 Китай 

Насос погружной дренажный д/грязн. воды внутр. 
попл. 1200Вт 

8 264 
Китай 

Аккумуляторный бесщеточный перфоратор AEG LI-
502C 

72 626 
Китай 

Сабельная пила AEG 9 400 Китай 

Бесщеточная угловая шлифмашина AEG 18 468 Китай 



15 

 

Наименование товаров, происходящих из 
иностранных государств, закупленных государств, 
закупленных за 2023 год 

Стоимость закупленных за 2023 
год товаров, происходящих из 
иностранных государств, руб. 

Полотно по дереву и металлу для сабельной пилы 1 542 Китай 

Краскопульт верхний бачок 3 845 Китай 

Фильтр топливный сепаратора 1 235 Китай 

Клей-карандаш 21г 2 040 Республика Корея 

Стикеры с клеев.краем76х76 желтый 50л 80 Китай 

Стикеры с клеев.краем76х76 желтый 100л 80 Китай 

Маршрутизатор Mikrotik 10 599 Латвия 

Пакетный выключатель ПВ 2-16 М3 2 980 Китай 

Фильтр грубой очистки косой В-В 849 Китай 

Выключатель автоматический однополюсный 10А 13 800 Польша 

Выключатель дифференциального тока 63А 4 590 Франция 

Выключатель автоматический 230В 9 500 Китай 

ВДТ RX3 - 2П -25А 7 200 Франция 

Выключатель автоматический однополюсный 16А 11 135 Польша 

Шина соединительная 12 110 Китай 

Наконечник НШВИ 3 760 Китай 

Выключатель автоматический однополюсный 32А 880 Польша 

Выключатель автоматический однополюсный 6А 900 Польша 

Клемма для распр. коробок 11 480 Германия 

Цепь пильная в кольце DDE 4 130 Китай 

Клейкие закладки пласт.5цв. по 25л. 516 Китай 

Блок-кубик с клеев. краем 76х76 ассортимент 480 Китай 

Ножницы 177 мм 140 Китай 

Маркер текстовыделитель 2-5мм зеленый 280 Китай 

Ластик КОН-I-NOOR каучуковый 190 Чехия 

Футорка Н-В 1 1/4 467 Китай 

Подводка для воды 744 Китай 

Ручка шариковая синяя корпус оранжевый 450 Китай 

Карандаш чернографитный 40 Китай 

Амортизатор 250 Китай 

Корд триммерный на катушке 4 410 Китай 

Головка триммерная 2 720 Китай 

Шнек двузаходный для грунта 5 390 Китай 

Шпилька резьбовая М16-2000мм 1 236 Китай 

Тройник полипропиленовый переходной DN 
32х20х32мм 

374 
Китай 

Газлифт d50мм 608 Китай 

Доска магнитно-маркерная 60х90см 2 218 Польша 

Маркеры стираемые для белой доски 198 Китай 

Регулятор (редуктор) давления латунь никель Ду40 23 261 Италия 

Кресло офисное BRABIX Eldorado EX-504 14 013 Китай 

Ножовка по металлу 300мм 1 281 Китай 

Клуппы трубные набор 1/4-3/8-1/2-3/4-1-1 6шт 18 267 Китай 

Gigant Долото 14х400 пика 152 Китай 



16 

 

Наименование товаров, происходящих из 
иностранных государств, закупленных государств, 
закупленных за 2023 год 

Стоимость закупленных за 2023 
год товаров, происходящих из 
иностранных государств, руб. 

Gigant набор отверток с магнитным наконечником 1 214 Китай 

Ключ трубный рычажный №2 6 052 Китай 

Ключ трубный рычажный №3 2 476 Китай 

Патрубок компенсационный ВКПП 110 5 683 Китай 

Системный блок ПК AIST3 MSI Modern 51 000 Китай 

Пистолет пневматический 799 Китай 

Шланг пневматический 349 Китай 

Генератор бензиновый G550 45 307 Китай 

ИТОГО: 1 073 800   

 


